

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร
รายงานต้นทุนผลผลิต
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ตารางที่ 1 รายงานรายได้แยกประเภทตามแหล่งของเงิน

รายได้	หน่วย : บาท
รายได้จากรัฐบาล	731,913,463.64
รายได้จากการขายและบริการ	305,964,358.12
รายได้จากเงินช่วยเหลือและเงินบริจาค	2,752,136.31
รายได้อื่น	59,771,767.65
รายได้รวม	1,100,401,725.72
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	45,699,743.71

รูปแบบรายงานต้นทุนผลผลิต

ตารางที่ 2 รายงานประเภทค่าใช้จ่ายของหน่วยงาน

หน่วย : บาท

ประเภทค่าใช้จ่าย	เงินในงบประมาณ	เงินนอกงบประมาณ	งบกลาง (ถ้ามี)	รวม
1. ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร	358,078,653.41	64,283,893.09	6,127,877.52	428,490,424.02
2. ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม	11,344,113.85	8,028,539.97	-	19,372,653.82
3. ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง	449,871.80	4,211,626.29	-	4,661,498.09
4. ค่าตอบแทน วัสดุวัสดุและสาธารณูปโภค	69,190,572.12	153,833,600.92	-	223,024,173.04
5. ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	68,794,087.05	68,325,264.70	-	137,119,351.75
6. ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	2,295,030.00	-	-	2,295,030.00
7. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	56.00	523,318.81	-	523,374.81
รวม	510,152,384.23	299,206,243.78	6,127,877.52	815,486,505.53

หมายเหตุ

ค่าใช้จ่ายรวมตามงบการเงิน

1,054,838,486.81

หัก ค่าใช้จ่ายบำนาญ

165,366,613.09

ค่าใช้จ่ายโรงเรียนมัธยมสาธิต

37,991,380.39

ค่าใช้จ่ายอนุบาลปฐมวัย

7,588,994.01

หน่วยงานนอกโครงสร้าง

11,206,369.02

ร.ร.ประถมสาธิตฯ

17,198,624.77

239,351,981.28

ต้นทุนการผลิตของหน่วยงาน

815,486,505.53

-

รูปแบบรายงานต้นทุนผลผลิต

ตารางที่ 3 รายงานต้นทุนกิจกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ชื่อกิจกรรม	เงินในงบประมาณ	เงินนอกงบประมาณ	งบกลาง	ค่าเสื่อมราคา	ต้นทุนรวม	ปริมาณ	หน่วยนับ	ต้นทุนต่อหน่วย
1. การจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาตรี	288,460,295.98	40,759,976.43	5,035,780.54	49,809,978.33	384,066,031.28	8,535.00	FTES	44,998.95
2 การจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา	-	11,588,549.81	-	-	11,588,549.81	706.00	FTES	16,414.38
3. การบริการวิชาการ	10,013,854.27	13,441,609.47	121,344.11	131,233.96	23,708,041.81	291.00	เรื่องเทียบเท่า	81,470.93
4. การบริหารมหาวิทยาลัย	131,444,411.54	155,828,463.36	910,080.82	86,966,864.67	375,149,820.39	2,433.00	เรื่องเทียบเท่า	154,192.28
5. การทำนุบำรุงรักษาศิลปวัฒนธรรม	4,361,857.46	2,745,254.81	-	7,144.54	7,114,256.81	12.00	โครงการ	592,854.73
6. งานวิจัย	7,077,877.93	6,517,125.20	60,672.05	201,130.25	13,856,805.43	405.00	เรื่องเทียบเท่า	34,214.33
รวม	441,358,297.18	230,880,979.08	6,127,877.52	137,116,351.75	815,483,505.53			

รูปแบบรายงานต้นทุนผลผลิต

ตารางที่ 4 รายงานต้นทุนผลผลิต ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ชื่อผลผลิต	เงินในงบประมาณ	เงินนอกงบประมาณ	งบกลาง	ค่าเสื่อมราคา	ต้นทุนรวม	ปริมาณ	หน่วยนับ	ต้นทุนต่อหน่วย
1. การจัดการเรียนระดับปริญญาตรี								
1.1 กลุ่มสาขาวิชาครุศาสตร์	53,152,841.68	21,641,048.48	510,656.47	15,666,611.07	90,971,157.70	1,301.00	FTES	69,924.03
1.2 กลุ่มสาขาบริหารธุรกิจ	61,475,689.31	30,978,033.05	875,411.07	13,510,567.06	106,839,700.49	2,352.00	FTES	45,425.04
1.3 กลุ่มสาขาวิชามนุษย์ศาสตร์	103,667,807.77	41,694,055.28	1,094,263.84	23,449,545.06	169,905,671.95	2,193.00	FTES	77,476.37
1.4 กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์	118,994,862.91	53,275,792.67	1,386,067.53	39,599,324.63	213,256,047.74	1,364.00	FTES	156,346.08
1.5 กลุ่มสาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม	62,503,032.12	26,121,537.09	2,188,527.69	24,507,657.25	115,320,754.15	1,325.00	FTES	87,034.53
2. การจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา	16,898,907.63	31,725,613.33	-	10,866,742.46	59,491,263.42	706.00	FTES	84,265.25
3. การทำนุบำรุงรักษาศิลปวัฒนธรรม	6,755,787.91	5,671,732.03	-	1,690,353.76	14,117,873.70	12.00	โครงการ	1,176,489.48
4. ผลงานวิจัย	17,909,367.85	19,773,167.15	72,950.92	7,828,550.46	45,584,036.38	405.00	เรื่องเทียบเท่า	112,553.18
รวม	441,358,297.18	230,880,979.08	6,127,877.52	137,119,351.75	815,486,505.53			

รูปแบบรายงานต้นทุนผลผลิต

ตารางที่ 5 รายงานการเปรียบเทียบรายได้แยกประเภทตามแหล่งของเงิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 และ 2565

รายได้	ปี 2566	ปี 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)
รายได้จากรัฐบาล	731,913,463.64	696,249,747.52	5.12
รายได้จากการขายและบริการ	305,964,358.12	271,079,392.81	12.87
รายได้จากเงินช่วยเหลือและเงินบริจาค	2,752,136.31	4,417,826.01	(37.70)
รายได้อื่น	59,771,767.65	44,393,825.69	34.64
รายได้รวม	1,100,401,725.72	1,016,140,792.03	8.29
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	45,699,743.71	15,717,467.65	190.76

การวิเคราะห์สาเหตุการเปลี่ยนแปลงของรายได้

1. รายได้จากเงินช่วยเหลือและเงินบริจาค ลดลงร้อยละ 37.70 เนื่องจากได้รับรายได้จากการรับบริจาค-เพื่อการศึกษาลดลงจากปีงบประมาณ 2565 ร้อยละ 41.99

รายได้จากการรับบริจาคครุภัณฑ์ลดลงจากปีที่แล้วร้อยละ 31

2. รายได้อื่น เพิ่มขึ้นร้อยละ 34.64 เนื่องจากเป็นรายได้ดอกเบี้ยเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.93 รายได้จากกรวิจัยเพิ่มขึ้นร้อยละ 35.14 และรายได้ที่เกิดจากค่าปรับผิดสัญญารับจ้าง

3. รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม เพิ่มขึ้น 190.76 เนื่องจาก

3.1 รายได้จากการศึกษาเพิ่มขึ้นจากปีก่อน ร้อยละ 13 เนื่องจากปีงบประมาณ 2565 มหาวิทยาลัยลดค่าลงทะเบียนนักศึกษาจากร้อยละ 20 เพื่อบรรเทาภาระของนักศึกษาอันเนื่องจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรน่า 2019 และปีงบประมาณ 2566 มหาวิทยาลัยเก็บค่าลงทะเบียนนักศึกษาในอัตราปกติ

3.2 รายได้จากงบประมาณโดยรวม เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.12 โดยเป็นรายได้จากงบลงทุน เพิ่มขึ้นร้อยละ 43.54 และรายได้งบกลางเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.84 เมื่อเทียบกับปีก่อน

รูปแบบรายงานต้นทุนผลผลิต

ตารางที่ 6 รายงานเปรียบเทียบต้นทุนตามประเภทค่าใช้จ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 และ 2565

ประเภทค่าใช้จ่าย	ปีงบประมาณ 2566				ปีงบประมาณ 2565				เพิ่มขึ้น (ลดลง)
	เงินในงบประมาณ	เงินนอกงบประมาณ	งบกลาง	รวม	เงินในงบประมาณ	เงินนอกงบประมาณ	งบกลาง	รวม	
1. ค่าใช้จ่ายบุคลากร	358,078,653.41	64,283,893.09	6,127,877.52	428,490,424.02	347,116,483.03	65,301,221.52	5,010,166.22	417,427,870.77	2.65
2. ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม	11,344,113.85	8,028,539.97	-	19,372,653.82	13,370,537.04	8,641,589.40	-	22,012,126.44	(11.99)
3. ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง	449,871.80	4,211,626.29	-	4,661,498.09	488,785.07	1,202,941.00	-	1,691,726.07	175.55
4. ค่าตอบแทน ให้ออ ย วัสดุ	69,190,572.12	153,833,600.92	-	223,024,173.04	54,549,578.81	152,223,314.90	-	206,772,893.71	7.86
5. ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	68,794,087.05	68,325,264.70	-	137,119,351.75	60,666,271.48	72,143,796.74	-	132,810,068.22	3.24
6. ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	2,295,030.00	-	-	2,295,030.00	6,911,500.00	-	-	6,911,500.00	(66.79)
7. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	56.00	523,318.81	-	523,374.81	269.05	537,108.51	-	537,377.56	(2.61)
รวม	510,152,384.23	299,206,243.78	6,127,877.52	815,486,505.53	483,103,424.48	300,049,972.07	5,010,166.22	788,163,562.77	3.47

การวิเคราะห์สาเหตุการเปลี่ยนแปลงของค่าใช้จ่าย

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง เพิ่มขึ้นร้อยละ 175.55 เนื่องจากปีงบประมาณ 2566 มหาวิทยาลัยมีค่าใช้จ่ายในการเดินทางเพื่อไปนำเสนอผลงานวิชาการเพิ่มขึ้น และค่าใช้จ่ายในการเดินทางเพื่อเข้าร่วมแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย

ตลอดจนกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย อีกทั้งในปีงบประมาณ 2566 มหาวิทยาลัยมีค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศโดยมหาวิทยาลัยได้เข้าร่วมมหกรรม SANGAT FESTIVAL 2022 ประเทศอินเดีย

และค่าใช้จ่ายในการเดินทางเพื่อนำเสนองานคุษฎีนิพนธ์ในต่างประเทศ

2. ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน ลดลงร้อยละ 66.79 เนื่องจากปีงบประมาณ 2565 มหาวิทยาลัยได้รับเงินจัดสรรเงินอุดหนุน ค่าใช้จ่ายตามมาตรการของรัฐตามแผนการฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

ส่วนในปีงบประมาณ 2566 มหาวิทยาลัยไม่ได้รับจัดสรรเงินอุดหนุนตามมาตรการของรัฐดังกล่าว

รูปแบบรายงานต้นทุนผลิต

ตารางที่ 7 รายงานเปรียบเทียบต้นทุนกิจกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 และ 2565

ชื่อกิจกรรม	ปีงบประมาณ 2566								ปีงบประมาณ 2565								ต้นทุนรวม เพิ่ม/(ลด)%	ปริมาณ เพิ่ม/(ลด) %	ต้นทุนต่อหน่วย เพิ่ม/(ลด) %
	เงินใน งบประมาณ	เงินนอก งบประมาณ	งบกลาง	ค่าเสื่อม ราคา	ต้นทุนรวม	ปริมาณ	หน่วยนับ	ต้นทุนต่อหน่วย	เงินใน งบประมาณ	เงินนอก งบประมาณ	งบกลาง	ค่าเสื่อม ราคา	ต้นทุนรวม	ปริมาณ	หน่วยนับ	ต้นทุนต่อหน่วย			
1. การจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาตรี	288,460,295.98	40,759,976.43	5,035,780.54	49,809,978.33	384,066,031.28	8,535.00	FTEs	44,998.95	274,490,988.74	42,677,619.47	4,204,960.94	48,393,891.53	369,767,460.68	9,329.00	FTEs	39,636.34	3.87	(8.51)	13.53
2. การจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา	-	11,588,549.81	-	-	11,588,549.81	706.00	FTEs	16,414.38	-	10,438,814.59	-	-	10,438,814.59	625.00	FTEs	16,702.10	11.01	12.96	(1.72)
3. การบริการวิชาการ	10,013,854.27	13,441,609.47	121,344.11	131,233.96	23,708,041.81	291.00	เรื่องศึกษา	81,470.93	9,804,031.65	14,020,172.99	89,467.25	248,457.73	24,162,129.62	326.00	เรื่องศึกษา	74,116.96	(1.88)	(10.74)	9.92
4. การบริหารมหาวิทยาลัย	131,444,411.54	155,828,463.36	910,080.82	86,966,864.67	375,149,820.39	2,433.00	เรื่องศึกษา	154,192.28	133,150,884.48	150,446,892.24	671,004.40	84,026,702.48	368,295,483.60	2,232.00	เรื่องศึกษา	165,006.94	1.86	9.01	(6.55)
5. การทำนุบำรุงรักษาศิลปวัฒนธรรม	4,361,857.46	2,745,254.81	-	7,144.54	7,114,256.81	12.00	โครงการ	592,854.73	2,378,421.76	2,474,026.17	-	42,051.87	4,894,499.80	10.00	โครงการ	489,449.98	45.35	20.00	21.13
6. งานวิจัย	7,077,877.93	6,517,125.20	60,672.05	201,130.25	13,856,805.43	405.00	เรื่องศึกษา	34,214.33	2,612,826.37	7,848,649.87	44,733.63	98,964.61	10,605,174.48	386.00	เรื่องศึกษา	27,474.55	30.66	4.92	24.53
รวม	441,358,297.18	230,880,979.08	6,127,877.52	137,116,351.75	815,483,505.53				422,437,153.00	227,906,175.33	5,010,166.22	132,810,068.22	788,163,562.77						

การวิเคราะห์สาเหตุการเปลี่ยนแปลงของต้นทุนกิจกรรม

- กิจกรรมการทำนุบำรุงรักษาศิลปวัฒนธรรม ต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึ้นร้อยละ 21.13 ปริมาณเพิ่มขึ้นร้อยละ 20 และต้นทุนรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 45.35 เนื่องจากปีงบประมาณ 2566 มหาวิทยาลัยได้รับเงินอุดหนุนโครงการสืบสานพระราชปณิธานเพื่อการพัฒนาชุมชนท้องถิ่นอย่างยั่งยืนและโครงการพัฒนา Soft Skill ด้วยกระบวนการวิศวกรรมสังคม
- กิจกรรมงานวิจัย ต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึ้นร้อยละ 24.53 และต้นทุนรวมเพิ่มขึ้น 30.66 เนื่องจากปีงบประมาณ 2566 มหาวิทยาลัยได้ครบวงจรมูลนิธิโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากแนวพระราชดำริฯ (อพส.) ให้อยู่ภายใต้การกำกับดูแลของสถาบันวิจัยและพัฒนาอีกทั้งอาจารย์ผู้ทำวิจัยได้รับทุนจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.) เพิ่มขึ้นร้อยละ 20

รูปแบบรายงานต้นทุนผลผลิต

ตารางที่ 8-1 รายงานเปรียบเทียบต้นทุนผลผลิต ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 และ 2565

ปีงบประมาณ 2566

ชื่อผลผลิต	เงินใน งบประมาณ	เงินนอก งบประมาณ	งบกลาง	ค่าเสื่อมราคา	ต้นทุนรวม	ปริมาณ	หน่วยนับ	ต้นทุน ต่อหน่วย
1. การจัดการเรียนระดับปริญญาตรี								
1.1 กลุ่มสาขาวิชาครุศาสตร์	53,152,841.68	21,641,048.48	510,656.47	15,666,611.07	90,971,157.70	1,301.00	FTES	69,924.03
1.2 กลุ่มสาขาบริหารธุรกิจ	61,475,689.31	30,978,033.05	875,411.07	13,510,567.06	106,839,700.49	2,352.00	FTES	45,425.04
1.3 กลุ่มสาขาวิชามนุษย์ศาสตร์	103,667,807.77	41,694,055.28	1,094,263.84	23,449,545.06	169,905,671.95	2,193.00	FTES	77,476.37
1.4 กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์	118,994,862.91	53,275,792.67	1,386,067.53	39,599,324.63	213,256,047.74	1,364.00	FTES	156,346.08
1.5 กลุ่มสาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม	62,503,032.12	26,121,537.09	2,188,527.69	24,507,657.25	115,320,754.15	1,325.00	FTES	87,034.53
2. การจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา	16,898,907.63	31,725,613.33	-	10,866,742.46	59,491,263.42	706.00	FTES	84,265.25
3. การทำนุบำรุงรักษาศิลปวัฒนธรรม	6,755,787.91	5,671,732.03	-	1,690,353.76	14,117,873.70	12.00	โครงการ	1,176,489.48
4. ผลงานวิจัย	17,909,367.85	19,773,167.15	72,950.92	7,828,550.46	45,584,036.38	405.00	เรื่องเทียบเท่า	112,553.18
รวม	441,358,297.18	230,880,979.08	6,127,877.52	137,119,351.75	815,486,505.53			

รูปแบบรายงานต้นทุนการผลิต

ตารางที่ 8-2 รายงานเปรียบเทียบต้นทุนการผลิต ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 และ 2565 (ต่อ)

ปีงบประมาณ 2565

ชื่อผลผลิต	เงินใน งบประมาณ	เงินนอก งบประมาณ	งบกลาง	ค่าเสื่อมราคา	ต้นทุนรวม	ปริมาณ	หน่วยนับ	ต้นทุน ต่อหน่วย
1. การจัดการเรียนระดับปริญญาตรี								
1.1 กลุ่มสาขาวิชาครุศาสตร์	54,624,909.50	26,211,420.34	421,908.76	18,579,932.48	99,838,171.08	1,833.00	FTES	54,467.09
1.2 กลุ่มสาขาบริหารธุรกิจ	68,175,651.01	36,149,697.32	843,817.47	17,210,040.13	122,379,205.93	2,524.00	FTES	48,486.21
1.3 กลุ่มสาขาวิชามนุษย์ศาสตร์	98,005,354.31	42,212,487.74	949,294.65	19,910,303.26	161,077,439.96	2,436.00	FTES	66,123.74
1.4 กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์	97,925,690.51	39,450,830.36	1,107,510.42	31,069,262.31	169,553,293.60	1,255.00	FTES	135,102.23
1.5 กลุ่มสาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม	70,527,494.59	32,838,890.85	1,634,896.34	28,724,636.96	133,725,918.74	1,281.00	FTES	104,391.82
2. การจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา	17,228,061.78	29,246,524.16	-	10,356,905.46	56,831,491.40	625.00	FTES	90,930.39
3. การทำนุบำรุงรักษาศิลปวัฒนธรรม	5,089,671.23	5,310,593.87	-	1,727,621.78	12,127,886.88	10.00	โครงการ	1,212,788.69
4. ผลงานวิจัย	10,860,320.07	16,485,730.69	52,738.58	5,231,365.84	32,630,155.18	386.00	เรื่องเทียบเท่า	84,534.08
รวม	422,437,153.00	227,906,175.33	5,010,166.22	132,810,068.22	788,163,562.77			

รูปแบบรายงานต้นทุนผลผลิต

ตารางที่ 8-3 ตัวอย่างรายงานการเปรียบเทียบต้นทุนผลผลิต ประจำปีงบประมาณ 2566 และ 2565 (ต่อ)

ชื่อผลผลิต	ต้นทุนรวมเพิ่มขึ้น (ลดลง)	ปริมาณเพิ่มขึ้น (ลดลง)	ต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึ้น (ลดลง)
1. การจัดการเรียนระดับปริญญาตรี			
1.1 กลุ่มสาขาวิชาครุศาสตร์	(8.88)	(29.02)	28.38
1.2 กลุ่มสาขาบริหารธุรกิจ	(12.70)	(6.81)	(6.31)
1.3 กลุ่มสาขาวิชามนุษย์ศาสตร์	5.48	(9.98)	17.17
1.4 กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์	25.78	8.69	15.72
1.5 กลุ่มสาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม	(13.76)	3.43	(16.63)
2. การจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา	4.68	12.96	(7.33)
4. การทำนุบำรุงรักษาศิลปวัฒนธรรม	16.41	20.0	(2.99)
5. ผลงานวิจัย	39.70	4.92	33.15

หมายเหตุ

- กลุ่มสาขาวิชาครุศาสตร์ ต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึ้นร้อยละ 28.38 เนื่องจากมีจำนวนนักศึกษาที่ลดลง จากปีงบประมาณ 2565 คิดเป็นร้อยละ 29.02 โดยสาขาที่ลดลงสามอันดับแรกคือสาขาภาษาอังกฤษคิดเป็นร้อยละ 41.88 รองลงมาเป็นสาขาคณิตศาสตร์คิดเป็นร้อยละ 37.94 และสาขาการศึกษาปฐมวัยคิดเป็นร้อยละ 34.53
- กลุ่มสาขาวิชามนุษย์ศาสตร์ ต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึ้น 17.17 เนื่องจากปีงบประมาณ 2566 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.48 แต่ในทางกลับกันมีจำนวนนักศึกษาที่ลดลงร้อยละ 9.98 โดยสาขาที่ลดลงสามอันดับแรกคือสาขาภาษาอังกฤษธุรกิจคิดเป็นร้อยละ 40.42 รองลงมาเป็นสาขาพัฒนาสังคมเมืองคิดเป็นร้อยละ 31.84 และสาขารัฐประศาสนศาสตร์คิดเป็นร้อยละ 28.72
- กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ ต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.72 เนื่องจากปีงบประมาณ 2566 ต้นทุนรวมเพิ่มขึ้นจากปีงบประมาณ 2565 ร้อยละ 25.78 เกิดจากคณะวิทยาศาสตร์ได้รับจัดสรรงบประมาณในการจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องมือทางวิทยาศาสตร์เพิ่มขึ้นจากปี 2565 คิดเป็นร้อยละ 74 และเป็นค่าเสื่อมราคาเพิ่มขึ้นร้อยละ 22 เมื่อเทียบกับปีงบประมาณ 2565

4. กลุ่มสาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ต้นทุนต่อหน่วยลดลงร้อยละ 16.63 เนื่องจากค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานลดลงร้อยละ 13.76 เมื่อเทียบกับปีงบประมาณ 2565

ในทางกลับกันมีจำนวนนักศึกษาเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.43

5. ผลงานวิจัย ต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึ้นร้อยละ 33.15 เนื่องจากต้นทุนรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 39.70 เนื่องจากมหาวิทยาลัยได้ควมรวมโครงการอนุรักษ์อันเนื่องมาจากแนวพระราชดำริฯ (อพสธ.)

ให้อยู่ภายใต้การกำกับดูแลของสถาบันวิจัยและพัฒนา และมหาวิทยาลัยได้รับทุนวิจัยจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.) ร้อยละ 20 เมื่อเทียบกับปีงบประมาณ 2565